
Zarz. 50/XVI R/2024 

zm. 238/XVI R/2024 

 

Zarządzenie nr 50/XVI R/2024 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 6 marca 2024 r. 

w sprawie wysokości stypendium doktoranckiego dla doktorantów kształcących się  

w Szkole Doktorskiej  

Na podstawie art. 23 oraz art. 209 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:  

§ 1. 

Ustala się następującą wysokość miesięcznego stypendium doktoranckiego dla doktorantów 

kształcących się w Szkole Doktorskiej: 

1) 3 467,00 zł brutto – do miesiąca, w którym została przeprowadzona ocena 

śródokresowa; 

2) 5 341,00 zł brutto – po miesiącu, w którym została przeprowadzona ocena 

śródokresowa. 

§ 2. 

1. Ustala się stypendium doktoranckie w wysokości zwiększonej o 30% wobec kwoty 

wskazanej  w § 1 pkt 1, tj.:  

1) 4 507,10 zł brutto – do miesiąca, w którym została przeprowadzona ocena 

śródokresowa; 

2) 6 381,10 zł brutto – po miesiącu, w którym została przeprowadzona ocena 

śródokresowa. 

2. Warunkiem otrzymania stypendium, o którym mowa w ust. 1, jest posiadanie przez 

doktoranta orzeczenia o niepełnosprawności, orzeczenia o stopniu niepełnosprawności albo 

orzeczenia, o którym mowa w art. 5 oraz art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.   

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 100 z późn. zm.). 

 § 31. 

1. Ustala się kwotę miesięcznego stypendium doktoranckiego uzależnionego od osiągnięć dla 

doktorantów kształcących się w Szkole Doktorskiej w kwotach określonych w § 1, 

powiększonych o 600 zł brutto za każde z n/w osiągnięć naukowych. 

                                                      
1
 Zmieniony zarządzeniem nr 238/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 31 października 2024 r. 



2. Warunkiem otrzymania stypendium doktoranckiego uzależnionego od osiągnięć jest: 

1) opublikowanie w poprzednim roku akademickim przynajmniej jednej pracy pierwszego 

autorstwa z afiliacją UMW za minimum 100 punktów ministerialnych (uwzględnia się 

również publikacje o statusie „epub ahead of print”). Pod uwagę będą brane prace 

opublikowane w trakcie kształcenia w Szkole Doktorskiej. 

lub 

2) uzyskanie w poprzednim roku akademickim projektu zewnętrznego obejmującego badania 

naukowe lub prace rozwojowe finansowane w trybie konkursowym przez instytucje 

finansujące uwzględniane w ewaluacji, którego kierownikiem jest doktorant (potwierdzone 

zaświadczeniem z Centrum Zarządzania Projektami UMW). 

Dotyczy to projektów obejmujących badania naukowe lub prace rozwojowe, finansowanych 

w trybie konkursowym przez instytucje zagraniczne lub organizacje międzynarodowe ze 

środków, o których mowa w art. 365 pkt 9, 11 i 12 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce. 

3. Ustala się, iż Instytucją finansująca lub  jedną z instytucji finansujących, o której mowa w ust. 

2 pkt 2, powinna być: 

1. Agencja Badań Medycznych, Europejska Rada do Spraw Badań Naukowych, Fundacja na 

rzecz Nauki Polskiej, Komisja Europejską, MEiN – Narodowy Program Rozwoju 

Humanistyki, Narodowe Centrum Badań i Rozwoju, Narodowe Centrum Nauki. W 

przypadku instytucji finansowanej przez Narodową Agencję Wymiany Akademickiej 

(NAWA) projekt jest uwzględniany wyłącznie w sytuacji, gdy jest współfinansowany przez 

NAWA i NCN.  

§ 4. 

1. Doktorant nieposiadający stopnia doktora otrzymuje stypendium doktoranckie. 

2. Stypendium doktoranckie nie przysługuje doktorantowi, którego kształcenie w szkole 

doktorskiej wiąże się z obowiązkiem zatrudnienia w podmiocie prowadzącym szkołę 

doktorską: 

1) na podstawie umowy o pracę; 

2) z wynagrodzeniem, którego wysokość przekracza wysokość wynagrodzenia profesora. 

§ 5. 

1. Stypendium wypłacane jest po złożeniu przez doktoranta wniosku o przyznanie 

stypendium doktoranckiego, który stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia, do 

Dyrektora Szkoły Doktorskiej. Wniosek należy złożyć w Biurze Szkoły Doktorskiej do dnia 

31 października danego roku kalendarzowego.  



2. Świadczenie przekazywane jest przelewem, na rachunek bankowy wskazany we wniosku 

przez doktoranta, którego jest posiadaczem albo współposiadaczem.  

3. Stypendium doktoranckie wypłacane jest co miesiąc, do dziesiątego dnia każdego 

miesiąca z góry, z zastrzeżeniem ust. 4.  

4. 2Dopuszcza się wypłatę stypendium za miesiąc październik i listopad w terminie do 

końca listopada.  

5. Doktorant może ubiegać się wyłącznie o jedno stypendium, z kategorii, o których mowa 

w § 1-3. 

§ 6. 

Traci moc zarządzenie nr 33/XVI R/2024 Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu   

z dnia 16 lutego 2024 r. w sprawie wysokości stypendium doktoranckiego dla doktorantów 

kształcących się w Szkole Doktorskiej. 

§ 7. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązywania od 01.01.2024 r. 

Uniwersytet Medyczny we Wrocławiu 
REKTOR 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują:   
według rozdzielnika  
MH 

                                                      
2
 Zmieniony zarządzeniem nr 238/XVI R/2024 Rektora UMW z dnia 31 października 2024 r. 


